

GEREROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UNID.	QUANT.	Valor Unit.	Valor total
1	Açúcar cristal, embalagem plástica de 01 kg, fardo com 30 kg	Itamarati	Frd	100	70,00	R\$ 7.000,00
2	Achocolatado em pó, instantâneo, embalagem plástica de 400g, caixa com 20 pacotes.	Chocomil	Cx	04	63,00	R\$ 252,00
3	Adoçante dietético líquido 100 ml	Adocyl	Unid	25	2,80	R\$ 70,00
4	Biscoito tipo cream cracker 400g, embalagem com 04 tabletes, caixa com 10 pacotes.	Trigolino	Cx	550	27,00	R\$ 14.850,00
5	Biscoito em rosca, sabores diversos (chocolate, coco, leite) embalagem de 400g, caixa com 10 pacotes.	Trigolino	Cx	60	30,00	R\$ 1.800,00
6	Biscoito, sabor Maizena, sem recheio, pacote com 400g, caixa com 10 pacotes.	Trigolino	Cx	30	29,00	R\$ 870,00
7	Biscoito, tipo amanteigado, 330 g, embalagem com 04 tabletes, caixa com 10 pacotes.	Trigolino	Cx	20	29,50	R\$ 590,00
8	Café, com selo de pureza ABIC, embalagem plástica de 250g, fardo com 20 pacotes	Tapajós	Frd	100	93,00	R\$ 9.300,00
9	Leite em pó, integral, embalagem plástica com 200 g, fardo com 50 pacotes	CCGL	Frd	80	185,00	R\$ 14.800,00
10	Margarina vegetal, embalagem de 250g, caixa com 24 pots.	Deline	Cx	06	44,00	R\$ 264,00
11	Polpa de frutas natural, diversos sabores, embalagem c/ 500g	Boa fé	Pct	70	5,00	R\$ 350,00
12	Refrigerante 2L, tipo pet, sabores diversos, pacote com 06 unidades	Gury	Pct	30	28,00	R\$ 840,00
13	Refrigerante, em lata, 350 ml, pacote com 12 unidades	Tuchaua	Pct	25	40,00	R\$ 1.000,00
14	Água mineral, sem gás, embalagem de 300 ml em garrafa plástica, pacote c/ 24 unidades	Nova água	Pct	300	21,00	R\$ 6.300,00
15	Água mineral – garrafão 20 l(refil)	Nova água	Unid	1.500	5,50	R\$ 8.250,00
16	Água mineral – 20 l com garrafão	Nova água	Unid	15	29,00	R\$ 435,00
17	Água mineral – garrafa tipo pet de 2 L, pacote com 6 unidades	Yara	Pct	25	21,00	R\$ 525,00
TOTAL R\$						R\$ 67.496,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UNID.	QUANT.	Valor Unit.	Valor total
18	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1l, caixa com 12 unidades	Brinorte	Cx	60	23,75	R\$ 1.425,00
19	Álcool etílico hidratado, 65° INPM, em gel, com perfume, embalagem de 500g, caixa com 12 unidades	Econômico	CX	05	47,00	R\$ 235,00
20	Álcool etílico, absoluto, P.A com 99,8% de pureza. Embalagem de 1litro	Santa cruz	Unid	30	6,20	R\$ 186,00
21	Assento sanitário, material plástico, cores diversas	Plastil Brasil	Unid	05	25,00	R\$ 125,00
22	Conjunto de mop líquido para limpeza em geral, composto de balde e espremedor (38x30x40cm) e cabo (1,20m) cor azul.	Rubbermaid	Unid	10	54,00	R\$ 540,00
23	Desentupidor, com cabo longo, para vasos sanitários	Top rios	Unid	04	15,00	R\$ 60,00
24	Desinfetante germicida/bactericida 500 ml	Ipê	Unid	50	2,45	R\$ 122,50
25	Detergente p/ louças 500ml, caixa com 12 unidades	Brinorte	Cx	30	38,00	R\$ 1.140,00
26	Detergente desengordurante para limpeza de superfície e equipamentos, tipo veja, frasco de 1l	Veja	Unid	60	11,00	R\$ 660,00
27	Desodorizador de Ambientes Spray 360 ml	Bom ar	Unid	80	7,00	R\$ 560,00
28	Desodorizador Sanitário c/ 2 refil - 35g cada	Naft	Unid	10	2,50	R\$ 25,00
29	Escova plástica, média para lavar – multiuso	Condor	Unid	30	2,40	R\$ 72,00
30	Escova de plástico para vaso sanitário com suporte	Nunestar	Unid	20	10,00	R\$ 200,00
31	Escovão, escova para chão de piaçava, cabo de madeira	Boas novas	Unid	10	10,00	R\$ 100,00
32	Espanador de Teto	Regional	Unid	05	14,00	R\$ 70,00
33	Esponja de limpeza dupla face multiuso 110mm X 75mm X 22mm, contendo 01 unidade	Bacatinha	Unid	250	0,40	R\$ 100,00
34	Esponja de lã de aço, carbono abrasivo, limpeza em geral pacote com 60g, fardo com 14 pacotes	Assolan	Frd	12	15,00	R\$ 180,00
35	Flanela, 100% algodão, dimensões mínimas 30x40 cm e máxima de 30x60cm	r.c.confecções	Unid	200	2,00	R\$ 400,00
36	Fósforo, mínimo 40 palitos, pacotes com 10 caixas, fardo com 20 pacotes	Argos	Fard	02	51,00	R\$ 102,00
37	Inseticida, aerossol, próprio para ambientes residenciais, com 500ml, caixa com 06 unidades	Detfon	Cx	15	95,00	R\$ 1.425,00
38	Limpa alumínio, embalagem plástica, 500 ml, caixa com 24 unidades	Brinorte	Cx	10	40,00	R\$ 400,00
39	Limpa vidros com álcool, embalagem de 500 ml, caixa com 12 unidades	Zuup	Cx	12	60,00	R\$ 720,00
40	Lixeira pequena / sem tampa	Arqplast	Unid	25	4,00	R\$ 100,00
41	Lixeira média, com tampa, capacidade 50 litros	Arqplast	Unid	25	36,00	R\$ 900,00
42	Lixeira grande, com tampa, capacidade 100 litros	Arqplast	Unid	10	73,00	R\$ 730,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

43	Lustra móveis, com silicone, proteção contra manchas de água, ultra brilho, com perfume, frasco com 200 ml	Ipê	Unid	75	4,50	R\$ 337,50
44	Luva doméstica para limpeza em geral, a base de látex, cano longo, tamanho médio(par)	Danny	Unid	150	4,95	R\$ 742,50
45	Pá p/ lixo média em plástico, cabo longo	Santa rosa	Unid	20	5,50	R\$ 110,00
46	Pano para Chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, branco, resistente, para limpeza de chão, medindo no mínimo 75 x 50 cm	Regional	Unid	300	3,80	R\$ 1.140,00
47	Pano de limpeza multiuso pacote com 5 unidades.	Alklin	Pct	20	5,00	R\$ 100,00
48	Papel higiênico neutro, folha dupla, branco, suave e macio, absorvente, consistente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas, 10 cm x 30 cm. Fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	Alpino	Fard	100	80,00	R\$ 8.000,00
49	Refil mop, para limpeza geral de pisos (85% algodão e 15% poliéster)	Rubberma id	Unid	25	25,00	R\$ 625,00
50	Rodo para piso, tamanho médio, com borracha dupla, base de polipropileno, cabo de madeira	Ridicon	Unid	30	6,00	R\$ 180,00
51	Sabão em Barra, embalagem de 1000g, caixa com 20 unidades	Zebu	Cx	15	80,00	R\$ 1.200,00
52	Sabão em pó, embalagem em caixa de papel, de 1k, caixa com 24 unidades	Tixan	Cx	25	145,00	R\$ 3.625,00
53	Sabonete em barra, 90g, suave, cremoso, perfumado	Ipê	Unid	80	1,40	R\$ 112,00
54	Sabonete líquido 250ml, aspecto físico cremoso perolado, cor branca, acidez ph neutro, aplicação comercial	Lux	Unid	200	8,00	R\$ 1.600,00
55	Saco para lixo - capacidade 20 litros, pacote com 10 unidades	Amplas	Pct	300	1,40	R\$ 420,00
56	Saco para lixo - capacidade 40 litros, pacote com 10 unidades	Amplas	Pct	300	1,95	R\$ 585,00
57	Saco para lixo - capacidade 60 litros, pacote com 10 unidades	Amplas	Pct	300	2,25	R\$ 675,00
58	Saco para lixo-capacidade 100 litros, pacote com 05 unidades	Amplas	Pct	300	2,19	R\$ 657,00
59	Saco para lixo - capacidade 200 litros, pacote com 05 unidades	Amplas	Pct	100	3,50	R\$ 350,00
60	Saponáceo, liquido, com detergente e cloro, aroma de lavanda frasco com 300 g	Assolan	Unid	200	7,00	R\$ 1.400,00
61	Soda Cáustica, cristalizada em escamas, embalagem com 1 kg	Super brilho	Unid	50	10,00	R\$ 500,00
62	Toalha de Papel, pacote com 02 rolos, folha dupla	Scala	Pct	50	4,30	R\$ 215,00
63	Vassoura de pelo sintético, resistente, com cabo de madeira e base medindo entre 30 e 40 cm	Ridicom	Unid	50	6,50	R\$ 325,00
64	Vassoura de piaçava nº 6, cabo de madeira reforçada e cerdas bem fixadas	Boas novas	Unid	20	6,00	R\$ 120,00
65	Isca para barata, contém 06 iscas, conteúdo de cada isca 2,6g	Parapil	Cx	05	32,00	R\$ 160,00
66	Barrage 20ml, concentrado emulsionável, contendo 150 gramas de alfa-ciano-3-fenoxibenzil-2,2-dimetil-3(2,2-diclorovinil)-ciclopropanocarboxilado por litro, barrage é facilmente emulsionave em água, adicionados em frascos de 20ml. Indicado carrapaticida,	Barrage	Unid	10	5,50	R\$ 55,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - SEMGOF
 CNPJ: 05.182.233/0005-08 - Av. Anysio Chaves, nº 853 – Aeroporto Velho - Santarém - Pará

	mosquicida, piolhícida e sarnicida					
TOTAL R\$						R\$ 33.811,50
MATERIAL DESCARTAVEL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Marca	UNID.	QUANT.	Valor Unit.	Valor total
67	Guardanapo de papel, alta qualidade, 23 x 20 cm, na cor branca, pacote com 50 folhas	Petolas	Unid	40	2,00	R\$ 80,00
68	Colher para sobremesa, plástico descartável, com aproximadamente 14 cm, pacote com 50 unidades	Copocentr o	Pct	20	2,99	R\$ 59,80
69	Colher para refeição, plástico descartável, com aproximadamente com 17 cm, pacote com 10 unidades	Copocentr o	Pct	20	2,95	R\$ 59,00
70	Copos descartáveis 180 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	Copocentr o	Cx	100	60,00	R\$ 6.000,00
71	Copos descartáveis 50 ml, pacote com 100 unidades, caixa com 25 pacotes	Copocentr o	Cx	50	65,00	R\$ 3.250,00
72	Faca para refeições, plástico descartável, com 17 cm, pacote com 10 unidades	Cristal	Pct	20	2,50	R\$ 50,00
73	Garfo para refeições, plástico descartável, com 17 cm, pacote com 50 unidades	Cristal	Pct	20	2,99	R\$ 59,80
74	Garfo para sobremesa, plástico descartável, com 12 cm, pacote com 50 unidades	Cristal	Pct	20	2,50	R\$ 50,00
75	Prato redondo, plástico descartável, raso, capacidade de 500 ml, pacote com 10 unidades	Raio	Pct	12	2,20	R\$ 26,40
76	Prato redondo, plástico descartável, fundo, capacidade de 500ml, pacote com 10 unidades	Raio	Pct	12	2,20	R\$ 26,40
TOTAL: R\$						R\$ 9.661,40
VALOR TOTAL: <u>R\$</u>						R\$ 110.968,90

Valor total Adjudicado R\$ 110.968,90 (cento e dez mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos).

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda para proceder à homologação do certame.

Santarém Pará, 21 de maio de 2018.

Roberto César Lavor dos Santos
Pregoeiro Municipal
Portaria Nº 005/2017 - SEMGOF